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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Att den nya prislistan godkänns enligt bilaga. 

 

   

Victoria Callenmark  Karin Aleberg-Lövgren 

Tf. stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

   

 

 

  



 

 

 

 Tjänsteutlåtande 

Dnr 5.2. - 164/18 

Sida 2 (3) 
 

Ny prislista för Skarpnäcks kulturhus 

 

Bakgrund 

Skarpnäcks kulturhus framför ett nytt förslag på prismodell för 

lokaler inom kulturhuset där prissättningen sker utifrån behov om 

särskild teknisk utrustning samt behov av service. Moms har inte 

tidigare inkluderats i prislistan. Behovet av service avgör om moms 

ska inkluderas i priset, och moms har därför inkluderats i den nya 

prislistan. Den nya prislistan föreslås gälla från och med 2018-07-

01.  

Ärendet 

Nuvarande prismodell 

Nuvarande prismodell innebär att det finns ett fast pris för lokal, 

och att hyresgäst därefter själv behöver beställa vilken teknisk 

utrustning samt stöd och service som behövs inför evenemanget. 

Erfarenheten har dock visat att hyresgästerna sällan har kunskap om 

vilken teknisk utrustning som krävs för aktiviteten, för att i sin tur 

kunna genomföra adekvata bedömningar om behovet gällande 

utrustning och service. Personal på Skarpnäcks kulturhus behöver 

således ha förberedande samtal inför bokningar för att diskutera 

prissättning utifrån behov i varje enskilt ärende, vilket är 

resurskrävande i form av tid, administration och ökade kostnader, 

då personalresurser inte sällan överstiger intäkten för tillställningen. 

 

För de enskilda och föreningar som önskar genomföra tillställningar 

inom Skarpnäcks kulturhus innebär nuvarande prismodell en 

otydlig prissättning och fördröjning gällande bokningsförförande.  

Förslag på ny prismodell 

Den nya prismodellen innebär ett fast timpris som utgår från vilken 

typ av bokning som hyresgästen vill göra. Typerna är indelade i två 

nivåer för B- och C-sal samt två extra nivåer för A-salen. 

Anledningen till att A-salen har fler nivåer är att denna också kan 

hyras för stora evenemang med en mer avancerad teknik och krav 

på specialutbildad personal jämfört med övriga salar.  

 

Den nya modellen innebär en förenkling av administrationen och en 

effektivisering av bokningsförfarandets struktur vilket underlättar 

för såväl hyresgäster som personal.  

 

Vid jämförelse med andra likartade verksamheter, som exempelvis 

Alviks kulturhus och Haninge kulturhus samt Bagarmossens 

Folkets hus, framgår att paketpriser per timme är den vanligaste 

prismodellen, vilket överensstämmer med den prismodell som 

föreslås.  
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Höjning av pris 

Priserna för lokalerna höjs med fem procent, vilket motsvarar en 

mindre höjning för att täcka personalresurser som behövs för att 

hantera teknisk utrustning, framförallt gällande de större lokalerna.  

Målsättningen är att priset ska vara fortsatt lågt, även för de lokaler 

där moms inkluderats. Priset är i nivå eller oftast lägre, jämfört med 

ovanstående verksamheter som bedömts likartade.  

Prioriterade målgrupper 

Skarpnäcks kulturhus ska enligt nytt förslag även fortsättningsvis 

erbjuda nedsatta priser för prioriterade målgrupper i form av  

ungdomar upp till 26 år samt verksamheter inom Stockholms stad.   

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för förebyggande arbete och 

kultur. Ärendet har behandlats i förvaltningsgrupp och 

pensionärsråd 2018-06-07 samt i rådet för funktionshinderfrågor 

2018-06-05. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen har som målsättning att öka Skarpnäcks kulturhus 

möjligheter att verka som föreningsdriven mötesplats samt att 

erbjuda ett varierat kulturutbud.  

 

Förslaget om en tydligare prismodell som underlättar och möjliggör 

bokningar ses därför som positivt och bedöms även kunna öka 

antalet evenemang som drivs av enskilda och föreningar inom 

Skarpnäcks kulturhus.  

Jämställdhetsanalys 

I nuläget saknas könsfördelad statistik gällande antalet kvinnor, 

män, flickor och pojkar som hyr lokaler i Skarpnäcks kulturhus. 

Den nya föreslagna prislistan bedöms dock kunna underlätta 

bokningsförfarandet för hyresgäster vilket kan medföra att personer 

och föreningar oavsett könstillhörighet, som inte tidigare använde 

kulturhusets lokaler nu väljer att vända sig till Skarpnäcks 

kulturhus.   

 

Förvaltningen är positivt till förslaget och föreslår att föreslagen 

prislista godkänns.  

 

Bilagor 

1. Förslag till ny prislista för Skarpnäcks kulturhus  


